
C1LASNIK
Ljubljana, so. januarja iogo

URADNI VESTNIK OBČIN: GROSUPLJE • 
HRASTNIK # LJUBLJANA-BEŽIGRAD # 
CENTER * MOSTE-POLJE » SlSKA # VIC- 
RUDNIK # ZAGORJE OB SAVI IN MEST­

NEGA SVETA LJUBLJANA

LETO XVI., ŠT. 1

OBČINSKE SKUPŠČINE
OBČINA

GROSUPLJE
1

Na podlagi 11. in 13 člena zako- 
^ o urbanističnem planiranju (Ur. 
llst SRS, št. 16/67), je svet za urbani- 
Zern, gradbene in komunalne zade- 
v° skupščine občine Grosuplje na 
Sv°ji seji dne 17. decembra 1968 
sPrejel

SKLEP
0 javni razgrnitvi zazidalnih načrtov

1.
Osnutki zazidalnih načrtov:

, a) za predel pod Grintovcem v 
Višnji gori,

b) za Osnovno šolo v Grosupljem,
c) za del naselja v Ivančni gorici.
d) za snack bar v Ivančni gorici,
e) za predel v Zagradcu, name­

ren za gradnjo počitniških hišic,
javno razgrnejo v uradnih prosto- 

“h oddelka za gospodarstvo in ko­
munalne zadeve. Zazidalni načrt za 
b^del pod Grintovcem v Višnji gori

razgrne tudi na Krajevnem ura- 
Višnja gora.

2.

Osnutki so na vpogled 30 dni po 
°bjavi tega sklepa v »Glasniku«.
, V tem času lahko dajejo občani 
j1 delovne organizacije na zazidal- 
e načrte svoje pripombe.

številka: 350-7/67-4/3 
batum: 17/12-1968

Predsednik
sveta za urbanizem, gradbene in 

kumunalne zadeve
Ing. Borut Kambič l. r.

________

KRAJEVNA SKUPNOST 
PODTABOR

_ . Na podlagi 138. člena zakona o 
| ,. ‘spevkih in davkih občanov (Ur.
| in dSRS- št- 7/67, 36/67, 5/68, 27/68 

, 40/68), n, člena statuta krajevne 
. Upnosti Podtabor in izida referen- 
n ma z dne 5/1-1969, je Svet krajev- 
(j skupnosti Podtabor na seji dne 

' Januarja 1969 sprejel

SKLEP
krajevnega samoprispevka 

°bmočje krajevne skupnosti Pod­
tabor

1.
V (PVpde se krajevni samoprispevet 

Harju namensko za asfaltiranji 
P-V/ Ni. in iv. reda Grosuplje- 

tabor.

II.
Zavezanci krajevnega samopri­

spevka so občani, ki imajo stalno 
prebivališče na območju Krajevne 
skupnosti Podtabor.

Krajevni samoprispevek se uva­
ja za dobo od 1. februarja 1969 do 
31. januarja 1972 in znaša:

— za lastnike in uživalce zemljišč 
5 CU od osnove, od katere se odmerja 
prispevek iz osebnega dohodka iz 
kmetijske dejavnosti v zadevnem ob- 
dobju

— za zaposlene in upokojence 2 % 
od neto osebnih dohodkov, oziroma 
pokojnin, izplačanih v posameznih 
mesecih zadevnega obdobja

— za obrtnike, gostilničarje in 
druge samostojne poklice 5 % od či­
stega doliodka, od katerega se v za­
devnem obdobju odmerja prispevek 
iz osebnega dohodka od samostojne­
ga opravljanja obrtnih in drugih 
gospodarskih dejavnosti, oziroma 
prispevek iz osebnega dohodka od 
samostojnega opravljanja intelek­
tualnih storitev.

III.
Skupni znesek, ki je potreben za 

izvršitev del iz točke I. tega sklepa, 
znaša din 950.000,00, od tega sc iz 
naslova krajevnega samoprispevka 
zbere din 170.000,00.

Morebitna preostala sredstva kra­
jevnega samoprispevka se uporabijo 
za ureditev dovoznih poti.

IV.
Krajevni samoprispevek se pla­

čuje in izterjuje v skladu z določ­
bami zakona o prispevkih in davkih 
občanov in zakonom o prisilni izter­
jatvi prispevkov in davkov občanov.

V.
Dela iz točke I. tega sklepa mo­

rajo biti končana najkasneje do 31.
1. 1972.

VI.
Za izvajanje del je odgovoren 

odbor za asfaltiranje pri Krajevni 
skupnosti Podtabor.

VII.
Krajevnega samoprispevka so 

oproščeni občani od socialnih podpor, 
invalidnin in minimalnih pokojnin 
ter od otroškega dodatka, dijaki in 
študentje od štipendij ter vajenci od 
vajeniških nagrad.

VIII.
Ta sklep začne veljati osmi dan 

po objavi v Glasniku.

Podtabor, dne 6/1-1969

Predsednik
sveta Krajevne skupnosti Podtabor 

Janez Stibernik, 1. r.

OBČINA
LJUBLJANA-

CENTER
3

Na podlagi 5. in 45. člena o uprav­
nih taksah (Ur. 1. SFRJ, št. 14/65, 
51 '68), v zvezi z 32. členom temelj­
nega zakona o financiranju dnižbe- 
no-političnih skupnosti (Ur. 1. SFRJ, 
št. 31-64, 28/66, 1/67, 54/67, 30/68) in 
110. člena statuta občine Ljubljana- 
Center je Skupščina občine Ljublja- 
na-Center na 99. skupni seji občin­
skega zbora in zbora delovnih skup­
nosti dne 30. januarja 1966 sprejela

ODLOK
o upravnih taksah

1. člen
V občini Ljubljana-Center se uva­

jajo upravne takse za spise in de­
janja v upravnih stvareh pri občin­
skih organihi kot tudi za druge pred­
mete in dejanja pri teh organih, ki 
so določeni v taksni tarifi, ki je se­
stavni del tega odloka.

2. člen .
Kot organi po tem odloku so miš­

ljeni:
1. upravni organi skupščine ob­

čine Ljubljana-Center;
2. delovne in druge organizacije, 

kadar v okviru pravnihpooblastil, ka­
tere jim daje zakon ali na podlagi 
zakona izdan predpis, odločajo o 
upravnih stvareh na zahtevo strank.

3. člen
Taksam zavezane spise, dejanja 

in druge predmete (v nadaljnjem be­
sedilu spise in dejanja) ter višino 
taks določa taksna tarifa.

4. člen
Nobena taksa se ne sme pobrati, 

če ni v taksni tarifi predpisana; prav 
tako se ne sme pobrati večja ali 
manjša taksa kot je predpisana.

5. člen
Glede splošnih določb in oprosti­

tev se neposredno uporabljajo dolo­
čila temeljnega zakona o upravnih 
taksah.

6. člen
Dovoljenje za prodajo taksnih 

vrednotnic izda delovnim in drugim 
organizacijam in organom (v nadalj­
njem besedilu pooblaščeni prodajal­
ci) svet za finance in družbeni plan.

Za prodajo taksnih vrednotnic po­
oblaščenim prodajalcem pripade pro­
vizija v višini 5 odstotkov od vred­
nosti prodanih taksnih vrednotnic.

Pooblaščeni prodajalci morajo 
vedno imeti v prodaji potrebne koli­
čine taksnih vrednotnic; taksne vred­

notnice morajo biti občanom na raz­
polago cel delovni čas delovne orga­
nizacije oziroma njene poslovne eno­
te. Pooblaščeni prodajalci morajo 
taksne vrednotnice skrbno shranje­
vati in varovati.

7. člen
Z dnem uveljavitve tega odloka 

preneha veljati odlok o upravnih 
taksah (Glasnik, št. 12/68).

8. člen
Odlok začne veljati osmi dan po 

objavi v Glasniku.

Številka: 423-01/69 
Datum: 30. 1. 1969

Predsednik občinske 
skupščine 

Ljubljana-Center
Andrej Levičnik, 1. r.

TAKSNA TARIFA 
takse za delo upravnih organov v ob­

čini Ljubljana-Center

I. Vloge
Tar. št. 1

Za zahteve, prošnje, predloge, pri­
jave, priglasitve in druge vloge, če 
ni v tej tarifi predpisana kakšna 
druga taksa — 2 din

Opomba:
Taksa po tej tar. št. se ne plača 

za poznejše vloge, s katerimi zahte­
va stranka le hitrejši postopek o že 
vloženi zahtevi.

Tar. št. 2
Za pritožbo zoper odločbo orga­

na iz 2. čl. tega odloka — 5 din.

II. Odločbe

Tar. št. 3
Za vse odločbe, za katere ni pred­

pisana posebna taksa — 5 din.
Opomba:
1. če se izda ena odločba na zah­

tevo več oseb, se plača taksa po tej 
tar. št. tolikokrat, kolikor je oseb, 
katerim se odločba vroči;

2. za odločbe o pritožbah se ne 
plača taksa.

I Tar. št. 4
Za odločbe, s katero se dovolju­

je sprejem v jugoslovansko držav­
ljanstvo ali odpust iz jugoslovanske­
ga državljanstva — 50 din

Opomba:
Ce gre pri sprejemu v jugoslovan­

sko državljanstvo ali pri odpustu iz 
jugoslovanskega državljanstva za 
člane iste družine, se plača za vse 
družinske člane ena sama taksa.

Tar. št. 5
Za izdajo ali podaljšanje veljav­

nosti potne listine za potovanje v tu­
jino — 70 din.

Opomba:



2 glasN

Za diplomatske in službene pot­
ne liste se ne plača taksa.

Taksa po tej tar. št. znaša 15 din, 
če se potna listina izdaja ali njena 
veljavnost podaljšuje jugoslovanske­
mu državljanu, ki s posredovanjem 
jugoslovanskega zavoda za zaposlova­
nje odhaja v tujino, da bi se tam za- 
zaposlil ali je s posredovanjem ta­
kega zavoda že zaposlen v tujini.

Tar. št. 6
Za vizum na potni listini in za 

dovoljenja, našteta v tej tarif, št:
1. za jugoslovanske državljane:

a) vizum za eno potovanje — 
20 din;

b) vizum za več potovanj — 50 
dinarjev;

c) vizum za kolektivni potni 
list — 50 din.

2. za tuje državljane:
a) vizum na potne listine za 

eno potovanje (vstopni, vstopno-od- 
hodni, odhodno-vstopni, tranzitni in 
drugi vizumi na osebni potni listi­
ni) in vizumi na družinski potni listi­
ni — 12,50 din.

b) vizum na potni listini za več 
potovanj ali za dvojni tranzit — 25 
dinarjev;

c) vizum na kolektivni potni 
listini (vstopni, vstopno-odhodni, 
tranzitni, dvojni tranzitni in drugi 
vizumi) — 37,50 din.

3. dovoljenje za začasno bivanje 
v Jugoslaviji' — 15 din.

Opomba:
1. za otroke do 15 let, ki imajo 

posebno' potno listino, se ne plača 
taksa za vizum;

2. za vsak novi vizum se plača 
ustrezna taksa po tej tar. št.

3. takse za novi vizum in za do­
voljenje po 3. toč. te tar. št. ne 
plačajo tuji državljani, ki se kot ju­
goslovanski štipendisti v Jugoslaviji 
šolajo ali izpopolnjujejo, kot tudi ne 
državljani tistih držav, s katerimi je 
Jugoslavija sklenila pogodbo o od­
pravi vizumov ali taks na vizume.

4. vizum, ki ni oproščen takse po 
tar. št., se sme dati brezplačno le v 
izjemnem primeru, na podlagi od­
ločbe organa, ki je pristojen dati Vi­
zum.

5. za vizum izdan jug. državljanu, 
ki s posredovanjem jug, zavoda za 
zaposlovanje odhaja v tujino, da bi 
se tam zaposlil ali je s posredova­
njem takega zavoda že v tujini, zna­
ša taksa iz toč. 1 pod b) — 10 din.

Tar. št. 7
Za orožni list — 100 din.
Opomba:
1. za dovoljenje samo za posest 

orožja se ne plača taksa po tej tar. 
št., temveč po tar. št. 3 taksne tarife.

2. Takse po tej tar. št. ne plača­
jo vojaške osebe, uslužbenci organov 
za notranje zadeve in ne drugi, ki 
imajo in nosijo orožje po predpisih 
svoje službe.

3. Določba druge točke te opombe 
ne velja za orožni ilst, ki se izda za 
lovsko orožje.

4. Taksa po tej tar. št., se ne pla­
ča za orožje, ki ga imajo strelske or­
ganizacije in je namenjen za strel­
ske vaje in tekmovanja na strelišču.

Tar. št. 8
Za akt, s katerim se pridobi pra­

vica opravljati gospodarsko dejav­
nost:

1. Za trgovsko podjetje na debe­
lo, blagovnico, komisijsko podjetje, 
gospodarsko organizacijo, ki opravlja 
trgovske storitve (agencije, posred­
niška podjetja in posredniške pisar­
ne, podjetja za kontrolo kakovosti 
in količine blaga), zunanjetrgovinsko 
podjetje, hotel z več kot 100 ležišči, 
bar ali industrijsko podjetje — 2000 
din.

2. Za trgovsko podjetje na drob­
no, trgovino z rednim obračunom ali 
komisijsko trgovino; obratno ali po­
slovne enote gospodarske organizaci­
je, omenjene v 1. točki tar. št.; za ho­
tel do vštetih 100 ležišč, gostilno, 
okrepčevalnico, krčmo ali kakšno 
drugo samostojno gostišče, ki ni 
omenjeno v 1. toč. te tar. št.; za pot­
niško, rečno ali pomorsko agencijo; 
za turistično podjetje ali turistični 
urad, ki dela kot gospodarska orga­
nizacija; za gospodarsko organizaci­
jo, ki se ukvarja s prevozom potni­
kov ali blaga kot glavno dejavnost­
jo; za časopisno, tiskarsko ali založ­
niško podjetje; za podjetje, ki oprav­
lja gradbeno dejavnost, ali za pro­
jektivno organizacijo — 800 din.

3. za drugo gospodarsko ali po­
klicno dejavnost — 100 din.

Opomba:
Za akt, s katerim se pridobi pra­

vica izvrševanja obrti po vaseh ali 
brez stalnega poslovnega mesta se 
plača polovica takse iz toč. 3 te tar. 
številke,

Tar. št. 9
Za odločbo, s katero se dovolju­

je 1. vpis poslovnih objektov notra­
nje plovbe v register oziroma evi­
denco:

1. Za čolne — 10 din
Opomba:
Taksa po tej tar. št. se ne plača 

za plovne objekte, ki so namenjeni 
izključno le za civilno zaščito in ga­
silsko službo.

Tar. št. 10
Za pripustitev k vozniškemu iz­

pitu, za vozniško dovoljenje, za iz­
dajo ali podaljšanje veljavnosti pro­
metnega dovoljenja za motorno vozi­
lo ali za avtomobilski priklopnik — 
10 din.

Opomba:
Za dvojnik vozniškega ali pro­

metnega dovoljenja se plača taksa 
po tej tar. št.

III. Potrdila
Tar. št. 11

Za potrdila, ki jih izdajajo orga­
ni, če ni drugače predpisano — 3 din.

Tar. št. 12
Za dvojnik listine o končani šoli 

ali strokovni kvalifikaciji — 5 din.

Tar. št. 13
Za potrdila in spričevala, s kate­

rimi se dokazuje poreklo ali vred­
nost, količina in kakovost ali zdrav­
stvena neoporečnost blaga — 10 din.

Opomba:
Ta taksa se ne plačuje za tuje 

poštne deklaracije ki spremljajo 
spremni list.

IV. Overitve, prepisi in prevodi

Tar. št 14
Za overitev podpisa, rokopisa in 

prepisa:
1. za overitev vsakega podpisa —

3 din.
3. za overitev avtentičnosti roko­

pisa ali za overitev predpisa od vsa­
ke polpole izvirnika — 5 din.

Opomba:
1. S polpolo je mišljen list papirja 

2 strani, normalne pisarniške veliko­
sti ali manjše.

2. Ce je rokopis oziroma prepis, 
ki naj se overi, pisan v tujem jeziku 
se plača dvojna taksa iz toč. 2 ter 
tar. štev.

Tar. št. 15
Za overitev prevoda sc plača 50 

odstotkov takse iz tar. št. 21 te taks­
ne tarife

Opomba:
Ce organ besedilo tudi prevede in 

overi prevod, se plača poleg takse po 
tej tarif, št. tudi taksa po tar. št. 21 
te taksne tarife.

Tar. št. 16
Za overitev vseh poslovnih knjig 

se plača od vsakega lista — 0,08 din.
Opomba:
1. Z listom je mišljen en list (dve 

strani) knjige, ne glede na njeno ve­
likost in ne glede na to, ali so listi 
povezani ali ne.

2. Taksa iz te tar. št. se plača tudi 
za overitev kartoteke, ki nadomestu- 
jc poslovne knjige.

Tar. št. 17
Za overitev načrta — 20 din.
Opomba:
Za overitev kopije katastrskega 

načrta se ne plača taksa po tej tar. 
št., temveč po tar. št. 27 te taksne 
tarife.

Tar. št. 18
Za overitev heliografske kopije 

načrta (risbe) se plača od celega ali 
začetega kvadratnega metra — 5 din.

Tar. št. 19
Za overitev pogodbe, katere vred­

nost znaša:
1. do 500 dinarjev — 4 din.
2. nad 500 dinarjev do 2000 dinar­

jev — 10 din.
3. nad 2000 dinarjev do 10.000 di­

narjev — 20 din.
4. nad 10.000 dinarjev — 60 din.
Ce vrednosti pogodbe ni mogoče

oceniti — 6 din.
Za overitev podaljšanja veljavno­

sti pogodbe se plača 50 odstotkov 
takse iz prvega odstavka oz. iz dru­
gega odstavka te tar. št.

Za overitev pooblastila — 4 din.
Opomba:
1. Da gre za overitev pogodbe se 

šteje tudi, če se overijo samo pod­
pisi pogodbenih strank.

2. Vsaka sprememba vsebine po­
godbe se šteje v taksnem pogledu za 
novo pogodbo.

3. Taksa po prvem odstavku te 
tar št. se plača od vrednosti, ki je 
navedena v pogodbi.

4. Ce je vrednost pogodbe ocen- 
ljiva. pa ni navedena, se plača za 
overitev pogodbe dvojna taksa iz 
drugega odstavka te tar. št.

Tar. št. 20
Za prepise uradnih aktov ali li­

stin, ki se prepišejo pri državnem 
uradu:

1. če jih prepišejo prizadete ose­
be, od polpole izvirnika — 1 dinar.

2. če jih prepiše organ, od polpo­
le izvirnika — 4 din.

3. če prepiše organ akte ali listi­
ne v tujem jeziku, od polpole izvir­
nika — 6 din.

Opomba:
Velja določba toč. 1 opombe k 

tar. št. 14.

Tar. št. 21
Za prevode z enega jezika na dru­

gega:
1. če besedilo izvirnika ne presega 

100 besed — 5 din.
2. če obsega besedilo izvirnika več 

kot 100 besed, od vsake cele ali zače­
te polpole prevoda — 15 din.

Opomba:
Velja določba toč. 1 opombe k 

tar. št. 14.

V. Katastrske takse
Tar. št. 22

Za spremembo vseh sprememb v 
andministrativnih delih katastrske­
ga operata, ne glede na to, kako so

nastale, se plača taksa v gotovini 
znaša:

1, za izvedbo sprememb na i 
slovni strani obstoječega ali novi 
posestnega lista ter za prenos ce 
parcel iz enega posestnega lista 
drugega, od vsakega novega posč 
nika oz. od vsake parcele — 3 din

2. za izvedbo sprememb kultu 
objekta, površine in delitev part 
od vsake parcele oziroma od vsa 
parcele novega stanovanja po -* 
din.

Opomba:
1. Takso po toč. 1 te tar. št. pla 

vsak novi posestnik, ki se vpiše 
kat. operat, kot tudi vsak posestu 
kateremu se spreminja idealni s0 
stniški del, oziroma posestnik, v 1 
gar posestni list še prenašajo pat'1 
le.

2. Takso iz toč. 2 te tar. št. plai 
jo posestniki, katerim se v posesti' 
listih izvedejo spremembe.

3. Ce pretrpi ista- parcela dve 
več sprememb, omenjenih v toč 
in 2 te tar. št., in se te spremeni 
hkrati izvedejo v katastrskem opel 
tu, se plača za izvedbo sprememb 
administrativnih delih katastrske 
operata ena sama taksa, to je tak 
iz toč. 2 te tar. št.

4. Taksa po tej tar. št. se obrai 
na po izvedbi sprememb v katas 
skem operatu, pobere pa jo občin.1 
upravni organ za finance po sezu 
mu, ki ga sestavi katastrski urad.

Tar. št. 23
Za snemanje in vrisovanjc spi 

memb v načrtih in za izračuna'1 
nje površin parcel, ki se opravijo j 
prijavo stranke, za vsako porabli 
no delovno uro:

— na terenu — 25 din,
— v pisarni — 18 din.
Opomba:
1. Velja toč. 4 opombe k tar :

22. n
2. Takso po tej tar. št. plača vs11 

udeleženec delitve v sorazmerju 
površino svojega dela po nove' 
stanju.

Tar. št. 24
1. Za ročno kopiranje katastrski 

načrtov se plača taksa po SteV>' 
točk in znaša:

1. do 10 točk — 10 din.
2. za vsako nadaljno točko na 

točk — 0,6 din.
3. za vpis osebnih podatkov T 

drugih podatkov od toč, še — 0,6 d’!
2. Za ročno kopiranje načrtov v«j 

jih objektov in parcel, pri katerih 1 
mogoče obračunati takso po šteVj 
točk, znaša taksa za vsako porabili 
no delovno uro — 15 din.

3. Ce se kopija načrta, izdela1! 
po 1. ali 2. toč. te tar. št., dalje 1*1 
množuje po heliografski poti, se P1” 
ča za vsak tako razmnožen izvod P! 
leg stroškov za razmnoževanje i 
taksa — 4 din.

4. Za prepise posestnih listov ji 
drugih delov katastrskega opera’ 
ali izpiske iz njih se plača:

1. do 10 postavk — 3 din, J
2. za vsako nadaljno postavn 

nad 10 postavk — 0.2 din.
5. Za prepise delov katastrski, 

operata, ki ne spadajo v adminish1,,. 
tivne dele operata, se plača od P°\ 
izvirnika katastrskega obrazca — 
din.

Opomba: i
1. S številom točk je mišljen SJ

števek števila hektarov, števila Pa 
cel in števila objektov. .

2. Površina, manjša kot 1 hek>*
se šteje za cel hektar. j

3. Taksa po toč. 1 pod 1 te y 
št. sc računa za vsako katastrsko 0 
čino posebej.

4. Taksa po toč. 4 te tar. se P> 
čuje za potrdila, ki jih izdajajo h



GLASNIH 3

tastrski uradi, če se v potrdilu na­
vajajo podrobni podatki o posamez­
nih parcelah.

5. S postavko iz toč. 4 te tar. št. 
je mišljena vsaka predpisana vodo­
ravna rubrika iz kateregakoli dela 
katastrskega operata.

Tar. št. 25
1. Za prepisovanje in kopiranje 

podatkov iz terenskih elaboratov 
(meritvenih elaboratov) se plača:

1. za prepise zapisnikov o mer­
jenju in snemanju od strani izvirni­
ka po — G din.

2. za kopiranje detajlnih skic,
manualov in fotografijskih skic ali 
za dopolnitev kopij načrtov s podat­
ki snemanja od kvadratnega deci­
metra površine izvirne risbe po — 
10 din. ,

3. za koordinate ali odmeritve:
a) trigonometričnih točk ter viši­

ne ali označbe položaja reperja — 
za vsako točko ali reper po — 10 din.

b) poligonskih ali malih točk — 
za vsako točko po — 3din.

2. Za uporabo izvirnikov ali ma­
tric načrtov, fotografskih načrtov in 
kart za razmnožitev — za vsak list, 
ne glede na vrste in merilo, po — 
50 din.

3. Za izdajo reproduciranega na­
črta ali karte — po listu, ne glede na 
vrsto in merilo:

a) za prvi izvod — 50 din,
b) za vsak nadaljni izvod po

_ 10 din.
4. Za uporabo negativnega ali dis­

pozitivnega (filma ali plošče) ne gle­
de na merilo za vsak negativ oz. dis­
pozitiv po — 5 din.

5. Za kopiranje ali prepisovanje 
podatkov, ki niso zajeti v tar. št. 24 
in 25 se plača za vsako porabljeno 
delovno uro taksa — 15 din.

Opomba:
1. Ce se prepisuje — jo zapisniki 

o merjenjih ali računanjih ali drugih 
pregledih, ki vsebujejo koordinate 
ali položajne opise točk, se plača po­
leg takse po toč. 1. tudi taksa po 
toč. 1. 3. te tar. št., za koordinate ali 
položajne opise točk.

2. Za dela iz 2. točke te tar. št. se 
zaračunavajo poleg takse za uporabo 
izvirnika tudi stroški za izdelavo in 
material.

3. Takso za poznejšo uporabo iz­
virnika po toč. 2. in 4. te tar. št., ne 
plača investitor del, na katere sc iz­
virniki nanašajo. Investitor del tu­
di ne plača takse po toč. 1 te tar. št 
kadar opravi poznejše prepise in ko­
pije podatkov njegova strokovna 
oseba.

Tar. št. 26
Ce napravi kopijo ali prepise iz 

tar. št. 24 in 25 te taksne tarife de­
lovna ali druga organizacija po svo­
jem strokovnjaku ali jih napravi po­
oblaščeni geodetski strokovnjak in 
je njihov namen vzdrževanje zem­
ljiškega katastra, se plača polovica 
ustrezne takse, ki je predpisana v 
teh tar. št.

Tar. št. 27
1. Za overitev kopije načrta v ve­

likosti polpolc (format 22 X 35 cm) 
~ 5 din.

Za overitev kopije načrta, ki je 
večja od ene polpole, se plača poleg 
osnovne takse za polpolo še toliko­
krat po 2 dinarja, za kolikor polpol 
je kopija večja od ene polpolc.

2. Za overitev prepisa ali izpiska 
iz katastrskega operata ali terenske­
ga elaborata se plača taksa po šte­
vilu pol obrazca, ki je bil uporab­
ljen za prepis, in znaša:

1. za prvo polo (katastrski
obrazec) — 2 dtp,

2. za vsakp nudaljno polo —
1 dinar.

3. Za potrditev načrtov, ki jih iz­
dela delovna ali druga organizacija 
s pooblastilom za geodetska dela ali 
jih izdela pooblaščeni geodetski stro­
kovnjak, se plača taksa po toč. 1 te 
tar. št.

Opomba:
1. Za overitev načrta po tej tar. 

št. se ne plača taksa po tar. št. 17 te 
taksne tarife.

2 Začeta polpola kopije načrta oz. 
začeta pola (katastrski obrazec) se 
računa kot cela.

VI. Gradbene takse

Tar. št. 28
Za akt, s katerim se dovoljuje lo­

kacija gradbenega objekta — 30 din.

Tar. št. 29
Za izdajo protokola o regulaciji 

ali gradbeni črti:
1. za eno ulico — 60 din.
2. za več ulic — 100 din.
Opomba: . ,
Za obnovo regulacijskih količkov 

se plača 70 odstotkov ustrezne takse 
po tej tar. št.

Tar. št. 30
Za akt, s katerim se dovoljuje zi­

danje gradbenega objekta, na kate­
rega se ne plača taksa po tar. št. 32 
te taksne tarife:

1. za manjše kmetijske objekte —
10 din. . . , .

2 za druge gradbene objekte — 
60 din.

Opomba:
Za akt, s katerim se dovoljuje 

rekonstrukcija, razširitev, dozidava 
ali popravilo zgradbe, se plača polo­
vica ustrezne takse po tej tar. št.

Tar. št. 33
Za pregled kraja, kjer naj se po­

stavi zgradba ali naprava, če znaša 
predračunska vrednost:

1. do 20.000 dinarjev — 20 din,
2. nad 20.000 dinarjev — 100 din.

Tar. št. 34
Za pregled celih stavb ali posa­

meznih prostorov, da se dovoli nji­
hova uporaba:

1. do 10 prostorov — 30 din,
2. nad 10 prostorov — 100 din.
Za pregled drugih gradbenih ob­

jektov (novih, obnovljenih ali adap­
tiranih), da se dovoli njihova upora­
ba, se plača 0,5 odstotka od obračun­
ske vrednosti objekta.

Opomba:
1. Taksa po drugem odstavku te 

tar. št. ne sme presegati 1000 dinar­
jev.

2. Taksa po drugem odstavku te 
tar. št. se ne nanaša na objekte, za 
katere je za pregled v zvezi z do­
voljenjem, da smejo začeti z obrato­
vanjem, predpisana posebna taksa v 
tar. št. 35 te taksne tarife.

Tar. št. 35
1. Za tehnični pregled strojnih, 

električnih, elektrostrojnih, plinskih 
in drugih naprav, ki morajo biti po 
veljavnih predpisih pregledane, da 
se dovoli njihova uporaba, se plača 
taksa od delovne ure po — 10 din.

2. Za tehnični pregled motornih 
vozil — 20 din.

Opomba:
Taksa po toč. 1 te tar. št. se zara­

čuna za vsako celo ali začeto delov­
no uro vsakega uslužbenca, ki sode­
luje pri tehničnem pregledu.

VII. Razno
Tar. št. 31

Za akt, s katerim se dovoljuje 
gradnja hidrotehničnih naprav za 
izkoriščanje vodnih sil:

1. za pretočne naprave (majhne 
elektrarne, vodne mline, valjarne, 
žage, druge mline):

a) do 500 KS — 40 din,
b) nad 500 do 1000 KS*— 200 

din,
c) nad 1000 KS — 1000 din.

2. Za naprave za vodovode, na­
makanje in melioracije ter za dru­
gačne vodne zajeme:

a) z zmogljivostjo do 1000 lit­
rov v sekundi — 20 din,

b) z zmogljivostjo nad 1000 do 
3000 litrov v sekundi — 100 din,

c) z zmogljivostjo nad 3000 li­
trov v sekundi — 500 din.
3. Za odločbo, s katero se dovo­

ljuje gradnja naprave z akumulaci­
jami še plača taksa iz toč. 1 oz. toč. 
2 te ifiitf št., povečana za 50 odstot­
kov.

Opomba:
Taksa po tej tar. št. sc ne plačuje 

za dovoljenja, za katera se plačuje 
taksa po tar. št. 32 te taksne tarife.

Tar. št. 32
Za dovoljenje za graditev, ki se 

izdaja po temeljnem zakonu o gra­
ditvi investicijskih objektov, se pla­
ča taksa po vrednosti:

1. če znaša vrednost objekta 
5,000 000 din — 0,1 odstotka,

2. če znaša vrednost ’riad 5 mili-r 
jonov do K) milijonov — 5Č0 din in 
0,075 promil od vrednosti nad 5 mi­
lijonov.

3. če znaša vrednost nad 10 do 20 
milijonov in 0,05 promil — 070 din 
od vrednosti nad 10 milijonov.

4. če znaša vrednost nad 20 do 40 
milijonov — 1370 din in 0,03 promile 
od vrednosti nad 20 milijonov.

5. če skupna vrednost presega 40 
milijonov — 2500 din.

Tar. št. 36
Za hrambo (depoizt) denarja, stva­

ri in vrednostnih papirjev, ki jih iz­
ročijo deponenti v hrambo organom 
sc plača na leto od vsakih začetih 
1 din vrednosti — 0,005 din.

Opomba:
1. Ce vrednost stvari ni znana, se 

ugotovi s cenitvijo.
2. TakSa iz te tar. št. se plača za 

prvo leto vnaprej, za druga leta pa 
takrat, ko se depozit dvigne. Začeto 
leto se šteje za celo.

3. Ce se depozit na zahtevo depo­
nenta prenese od enega depozitorja k 
drugemu, se plača za prenos enolet­
na taksa.

4. Ta taksa se ne plača za depo­
zite, položene na zahtevo državnega 
organa oz. po uradni dolžnosti, če se 
depozit pravočasno dvigne.

Tar. št. 37
Za opomin na plačilo dolžne tak­

se — 5 din.

4
Na podlagi 110. in 176. člena statuta 
občine Ljubljana-Center je skupšči­
na občine Ljubljana-Center na 98. seji 
občinskega zbora in zbora delovnih 
skupnosti dne 26. decembra 1968 
sprejela

ODLOK
o spremembah odloka o temeljni or­
ganizaciji upravnih organov skup­

ščine občine LjuVljana-Ccntcr

1. člen
X odloku o temeljni organizaciji 

upravnih organov skupščine občine 
Ljubljana-Center (Glasnik št. 15/68) 
se prvi člen spremeni tako, da se v 
celoti glasi:

»Za opravljanje upravnih zadev 
iz pristojnosti občinske skupščine ter

strokovnih in drugih zadev, Id spa­
dajo v njeno delovno področje, ima 
skupščina občine Ljubljana-Center:

a) tajnika skupščine in
b) temeljne upravne organe:
1. oddelek za splošne zadeve,
2. oddelek za družbene službe,
3. oddelek za gospodarstvo,
4. oddelek za gradbene in komu­

nalne zadeve,
5. odsek za finance in
6. davčno upravo.«

2. člen
Sedmi člen odloka se spremeni 

tako, da se v celoti glasi:'
»Odsek za finance opravlja vse 

upravne, strokovne in druge naloge 
s področja financ, proračuna in skla­
dov, za katere je po predpisih pri­
stojen upravni organ občinske skup­
ščine.

Davčna uprava opravlja vse 
upravne, strokovne in druge nalo­
ge s področja odmere, kontrole in 
izterjatve prispevkov, davkov in 
taks, za katere je po predpisih pri­
stojen upravni organ občinske skup­
ščine.«

3. člen
Svet delovne skupnosti in tajnik 

skupščine morata notranjo organi­
zacijo in sistematizacijo mest pri­
lagoditi temeljni organizaciji po tem 
odloku najkasneje do 31. 1. 1969.

4. člen
Ta odlok začne veljati naslednji 

dan po objavi v Glasniku, uporablja 
pa se od 1. 1. 1969 dalje.

Štev.: 021-012/68 
Datum: 26/12-1968

Predsednik skupščine 
občine Ljubljana-Center 

Andrej Levičnik 1. r.

OBČINA
LJUBLJANA-

MOSTE-POLJE
5

Na podlagi 5. in 45. člena temelj­
nega zakona o upravnih taksah (Ur. 
list SFKJ št. 14/65, 51/68) v zvezi z 
32. členom temeljnega zakona o fi­
nanciranju družbeno političnih skup­
nosti (Uradni list SFRJ št. 31/64, 
28/66, 1/67, 54/67, 30/68) in na pod­
lagi 167. člena statuta občine Ljub­
ljana Moste-Polje je skupščina občine 
Ljubljana Moste-Polje na seji občin­
skega zbora in na seji zbora delov­
nih skupnosti dne 23. januarja 1969 
sprejela

O D L,O K 
o upravnih taksah

1. člen
V občini Ljubljana Moste-Polje 

se uvajajo upravne takse za spise in 
dejanja v upravnih stvareh pri ob­
činskih organih, kot tudi za druge 
predmete in dejanja pri teh organih, 
id so določena v taksni tarifi, ki je 
sestavni del tega odloka.

2. člen
Kot organ po tem odloku so mi­

šljeni:
1. upravni organi skupščine ob­

čine Ljubljana Moste-Polje,
2. delovne in druge organizacije, 

kadar v okviru pravnih pooblastil, 
katere jim daje zakon ali na ppdlagi 
zakona izdan predpis, odločajo o 
upravnih stvareh na zahtevo strank.



4 glasnik

| 3. člen
Taksam zavezane spise, dejanja in 

druge predmete (v nadaljnjem bese­
dilu spise in dejanja) ter višino taks 
določa taksna tarifa.

4. člen
Nobena taksa se ne sme pobrati, 

če ni v taksni tarifi predpisana; prav 
tako se ne sme pobrati večja ali 
manjša taksa, kot je predpisana.

5. člen
Glede splošnih določb in taksnih 

oprostitev se neposredno uporablja 
temeljni zakon o upravnih taksah.

ti. člen
Dovoljenje za prodajo taksnih 

vrednotnic izda delovnim in drugim 
organizacijam in organom (v nadalj­
njem besedilu pooblaščeni proda­
jalci)) svet za družbeni načrt in fi­
nance.

Za prodajo taksnih vrednotnic 
pooblaščenim prodajalcem pripada 
provizija v višini 5 % od vrednosti 
prodanih taksnih vrednotnic.

Pooblaščeni prodajalci morajo 
vedno imeti v prodaji potrebne koli­
čine taksnih vrednotnic; taksne vred­
notnice morajo biti občanom na raz­
polago v vsem delovnem času delov­
ne organizacije oziroma njene po­
slovne enote. Pooblaščeni prodajalci 
morajo taksne vrednotnice skrbno 
shranjevati in varovati.

7. člen
Z dnem uveljavitve tega odloka 

preneha veljati odlok o upravnih ta­
ksah (Glasnik 12/68).

8. člen
Odlok začne veljati 8. dan po ob­

javi v Glasniku.

Številka: 423-20/69-1
Datum: 23. januarja 1969.

Predsednik skupščine občine 
Ljubljana Moste-Polje

Polde Maček 1. r.

TAKSNA TARIFA 
Takse za delo upravnih organov v

občini Ljubljana Mostc-Poljc

I. Vloge

Tar. št. 1
din

Za zahteve, prošnje, predloge, 
prijave, priglasitve in druge 
vloge, če ni v tej tarifi pred­
pisana kakšna druga taksa 2

Opomba: Taksa po tej tar. št. 
se ne plača za poznejše vlo­
ge, s katerimi zahteva stran­
ka le hitrejši postopek o že 
vloženi zahtevi.

Tar. št. 2
Za pritožbo zoper odločbo or­

gana iz 2. člena tega odloka 5

II. Odločbe
Tar št. 3

Za vse odločbe, za katere ni
predpisana posebna taksa 5

Opomba:
1. če se izda ena odločba na 

zahtevo več oseb, se plača 
taksa po tej tar. št. toliko­
krat, kolikor je oseb, kate­
rim se odločba vroči.

2. za odločbe o pritožbah se ne 
plača taksa.

Tar. št. 4
Za odločbo, s katero se dovo­

ljuje sprejem v jugoslovan­

sko državljanstvo ali odpust 
iz jugoslovanskega držav­
ljanstva 50

Opomba:
Ce gre pri sprejemu v jugo­

slovansko državljanstvo ali 
pri odpustu iz jugoslovan­
skega državljanstva za člane 
iste družine, se plača za vse 
družinske člane ena sama 
taksa.

Tar št. 5
Za izdajo ali podaljšanje ve­

ljavnosti potne listine za po­
tovanje v tujino 70

Opomba:
Za diplomatske in službene 

potne liste se ne plača taksa.
Taksa po tej tar. št. znaša 

15 din, če se potna listina 
izdaja ali njena veljavnost 
podaljšuje jugoslovanskemu 
državljanu, ki s posredova­
njem jugoslovanskega zavo­
da za zaposlovanje odhaja v 
tujino, da bi se tam zaposlil, 
ali je s posredovanjem ta­
kega zavoda že zaposlen v 
tujini.

Tar. št. 6
Za vizum na potni listini in za 

dovoljenja, našteta v tej 
tarif, št.:

1. za jugoslovanske državljane:
a) vizum za eno potovanje 20
b) vizum za več potovanj

c) vizum na kolektivni potni
listini 50

2. za tuje državljane:
a) vizum na potni listini za

eno potovanje (vstopni, 
vstopno-odhodni, odhod- 
no-vstopni, tranzitni in 
drugi vizumi na osebni 
potni listini) in vizum na 
družinski potni listini L2,50

b) vizum na potni listini za
več potovanj ali za dvoj­
ni tranzit 25

c) vizum na kolektivni potni 
listini (vstopni, vstopno- 
odhodni, tranzitni, dvojni 
tranzitni in drugi vizumi) 37,50

3. za dovoljenje za začasno
bivanje v Jugoslaviji 15

Opomba:
1. za otroke do 15 let, ki imajo 

posebno potno listino, se ne 
plača taksa za vizum,

2. za vsak novi vizum se plača 
ustrezna taksa po tej tar. št.,

3. takse za novi vizum in za 
dovoljenje po 3. toč. te tar. 
št. ne plačajo tuji državljani, 
ki se kot jugoslovanski šti­
pendisti v Jugoslaviji šolajo 
ali izpopolnjujejo, kot tudi 
ne državljani tistih držav, 
s katerimi je Jugoslavija 
sklenila pogodbo o odpravi 
vizumov ali taks na vizume.

4. vizum, ki ni oproščen takse 
po tej tar. št., se sme dati 
brezplačno le v Izjemnem 
primeru, na podlagi odločbe 
organa, ki je pristojen dati 
vizum,

5. za vizum, izdan jug. dr­
žavljanu, ki s posredova­
njem jug. zavoda za zapo­
slovanje odhaja v tujino, da 
bi. se tam zaposlil ali je s 
posredovanjem takega za­
voda že v tujini, znaša taksa 
iz toč. 1 pod b) 10

Tar 7
Za orožni list 100
Opomba:
1. za dovoljenje sartvo zs. po­

sest orožja se ne plača taksa 
po tej tar. št. 3 taksne tarife.

din
2. Takse po tej tar. št. ne pla­

čajo vojaške osebe, usluž­
benci organov za notranje 
zadeve in ne drugi, ki imajo 
in nosijo orožje po predpi­
sih svoje službe.

3. Določba druge točke te 
opombe ne velja za orožni 
list, ki se izda za lovsko 
orožje.

4. Taksa po tej tar. št. se ne 
plača za orožje, ki ga imajo 
strelske organizacije In je 
namenjeno za strelske vaje 
in tekmovanja na strelišču.

Tar. št. 8
Za akt, s katerim se pridobi 

pravica opravljati gospodar­
sko dejavnost:

1. Za trgovsko podjetje na de­
belo, blagovnico, komisijsko 
podjetje, gospodarsko orga­
nizacijo, ki opravlja trgov­
ske storitve (agencije, po­
sredniška podjetja in po­
sredniške pisarne, podjetja 
za kontrolo kakovosti in ko­
ličine blaga), zunanjetrgo­
vinsko podjetje, hotel z več 
kot 100 ležišči, bar ali indu­
strijsko podjetje 2000

2. Za trgovsko podjetje na 
drobno, trgovino z rednim 
obračunom ali komisijsko 
trgovino; obratno ali poslov­
no enoto gospodarske orga­
nizacije, omenjene v 1. toč­
ki te tar. št.; za hotel do 
vštevši 100 ležišč, gostilno, 
okrepčevalnico, krčmo ali 
kakšno drugo samostojno 
gostišče, ki ni omenjeno v
1. toč. te tar. št.; za potniško, 
rečno ali pomorsko agencijo; 
za turistično podjetje ali 
turistični urad, tol dela kot 
gospodarska organizacija, za 
gospbdarsko organizacijo, ki 
se ukvarja s prevozom pot­
nikov ali blaga kot glavno 
dejavnostjo; za časopisno, 
tiskarsko ali založniško pod­
jetje, za podjetje, ki oprav­
lja gradbeno dejavnost, ali
za projektivno organizacijo 800

3. Za drugo gospodarsko ali
poklicno dejavnost 100

Opomba: Za akt, s katerim se 
pridobi pravica izvrševanja 
obrti po vaseh ali brez stal­
nega poslovnega mesta se 
plača polovica takse iz toč. 3 
te tar. št.

Tar. št. 9
Za odločbo, s katero se dovo­

ljuje 1. vpis plovnih objek­
tov notranje plovbe v regi­
ster oziroma evidenco:

1. za čolne * io
Opomba: Taksa po tej tar. št. 

se ne plača za plovne objek­
te, ki so namenjeni izključno 
le za civilno zaščito in ga­
silsko službo.

Tar. št. 10
Za pripustitev k vozniškemu 

izpitu, za vozniško dovolje­
nje, za izdajo ali podaljša­
nje veljavnosti prometnega 
dovoljenja za motorno vozilo 
ali za avtomobilski priklop­
nik 10

Opcmtba: Za dvojnik vozniške­
ga ali prometnega dovoljenja 
se plača taksa po tej tar. št.

III. Potrdila
Tar. št. 11

Za potrdila, ki jih izdajajo 
organi, če ni drugače pred­
pisano 3

din
Tar. št. 12

Za dvojnik listine o končani 
šoli ali strokovni kvalifika­
ciji 5

Tar. št. 13
Za potrdila in spričevala, s 

katerimi se dokazuje poreklo 
ali vrednost, količina in ka­
kovost ali zdravstvena neo­
porečnost blaga 10

Opomba: Ta taksa se ne pla­
čuje za tuje poštne deklara­
cije, ki spremljajo spremni 
list.

IV. Overitve, prepisi in prevodi

Tar. št. 14
Za overitev podpisa, rokopisa 

in prepisa:
1. za overitev vsakega podpisa 3
2. za overitev avtentičnosti ro­

kopisa ali za overitev pre­
pisa od vsake polpole izvir­
nika 5

Opomba:
1. S polpolo je mišljen list pa­

pirja 2 strani, normalne pi­
sarniške velikosti ali manjše. ■

2. Če je rokopis oziroma pre­
pis, ki naj se overi, pisan v 
tujem jeziku, sc plača dvoj­
na taksa iz točke 2 te tar. št.

Tar. št. 15
Za overitev prevoda se plača 

50 % takse iz tar. št. 21 te 
taksne tarife.

Opomba: Če organ besedilo 
tudi prevede in overi prevod, 
se plača poleg takse po tej 
tarif. št. tudi taksa po tar. 
št. 21 te taksne tarife.

Tar. št. 16
Za overitev 'vseh poslovnih 

knjig se plača od vsakega 
lista 0,08

Opombo:
1. Z listom je mišljen en list 

(dve strani) knjige, ne glede 
na njeno velikost in ne 
glede na to, ali so listi po­
vezani ali ne.

2. Taksa iz te tar. št. se ne 
plača tudi za overitev kar­
toteke, ki nadomestujc po­
slovne knjige.

Tar. št. 17
Za overitev načrta 20
Opomba: Za overitev kopije 

katastrskega načrta se ne 
plača taksa po tej tar. št., 
temveč po tar. št. 27 te taks­
ne tarife.

Tar. št. 18
Za overitev heliografske ko­

pije načrta (risbe) se plača
od celega ali začetega kva­
dratnega metra 5

Tar. št. 19
Za overitev pogodbe, katere 

vrednost znaša:
1. do 500 dinarjev 4
2. nad 500 dinarjev do 2000

dinarjev 10
3. nad 2000 dinarjev do 10.000

dinarjev 20
4. nad 10.000 dinarjev CO
Če vrednosti pogodbe ni mo- 

moče oceniti
Za overitev podaljšanja veljav­

nosti pogodbe se plača 50 % 
takse iz prvega odstavka ozi­
roma iz drugega odstavka te 
tar. št.

Za overitev pooblastila
Opomba:



GLASNIK 5

1. Da gre za overitev pogodbe 
se šteje tudi, če se overijo 
samo podpisi pogodbenih 
strank.

2. Vsaka sprememba vsebine 
pogodbe se šteje v taksnem 
pogledu za novo pogodbo.

3. Taksa po prvem odstavku te 
tar. št. se plača od vrednosti, 
ki je navedena v pogodbi.

4. Ce je vrednost pogodbe ocen- 
ljiva, pa ni navedena, se 
plača za. overitev pogodbe 
dvojna taksa iz drugega od­
stavka te tar. št.

Tar. št. 20
Za prepise uradnih aktov ali 

listin, ki se prepišejo pri 
državnem uradu:

1. če jih prepišejo prizadete 
osebe, od polpole izvirnika

2. če jih prepiše organ, od pol­
pole izvirnika

3. če prepiše organ akte ali li­
stine v tujem jeziku, od pol­
pole izvirnika

Opomba: Velja določba toč. 1 
k tar. št. 14.

Tar. št. 21
Za prevode z enega jezika na 

drugega:
1. če besedilo izvirnika ne pre­

sega 100 besed
2 če obsega besedilo izvirni­

ka več kot 100 besed, od 
vsake cele ali začete pol­
pole prevoda

Opomba: Velja določba toč. 1 
opombe k tar št

V. Katastrske takse
Tar. št. 22

Za izvedbo vseh sprememb v 
administrativnih delih ka­
tastrskega aparata, ne glede 
na to, kako so nastale, se 
plača taksa v gotovini in 
znaša:

1. za izvedbo sprememb na na­
slovni strtmi obstoječega ali 
novega posestnega lista ter 
za prenos celih parcel iz 
enega posestnega lista v dru­
gega, od vsakega novega po­
sestnika oziroma od vsake 
parcele

2. za izvedbo sprememb kul­
ture, objekta, površine in 
delitev parcel, od vsake par­
cele oziroma od vsake par­
cele novega stanja po

Opomba:
Takso po toč. 1 te tar. št. 
plača vsak novi posestnik, 
ki sc vpiše v kat. operat, kot 
tudi vsak posestnik, kate­
remu se spreminja idealni 
solastniški del, oziroma po­
sestnik, v čigar posestni list 
se prenašajo parcele.

2- Takso iz toč. 2 te tar. št. 
plačajo posestniki, katerim 
se v posestnih listih izvedejo 
spremembe.

“• Ce pretrpi ista parcela dva 
ali več sprememb, omenje­
nih v toč. 1 in 2 te tar. št., 
in se te spremembe hkrati 
izvedejo v katastrskem ope- 
ratu, sc plača za izvedbo 
sprememb v administrativ­
nih delih katastrskega opc- 
rntn ena sama taksa, to je 
taksa iz toč. 2 te tar. št. 
Taksa po tej tar. št. se obra­
čuna po izvedbi sprememb 
v katastrskem operatu, po­
bere pa jo občinski upravni 
orgnn za finance po sezna­
mu, ki ga sestavi katastrski 
Urad.

din din
Tar. št. 23

Za snemanje in vrisovanje 
sprememb v načrtih in za 
izračunavanje površin par­
cel, ki se opravljajo na pri­
javo stranke, za vsako po­
rabljeno delovno uro:
— na terenu 25
— v pisarni 18

Opomba:
1. Velja toč. 4 opombe k tar. 

št. 22
2. Takso po tej tar. št. plača 

vsak udeleženec delitve v so­
razmerju s površino svoje­
ga dela po novem stanju.

Tar. št. 24
1. Za ročno kopiranje katastr­

skih načrtov se plača taksa 
po številu točk in znaša:

1 1. do 10 točk 10
2. za vsako nadaljnjo točko

4 nad 10 točk 0,G
3. za vpis osebnih podatkov 

in drugih podatkov od
6 točke še 0,6

2. Za ročno kopiranje načrtov
večjih objektov in parcel, pri 
katerih ni mogoče obraču­
nati takse po številu točlč, 
znaša taksa za vsako porab­
ljeno delovno uro 15

3. Če se kopija načrta, izdelana
5 po 1. ali 2. toč. te tar. št., 

dalje razmnožuje po helio- 
grafski poti, se plača za 
vsak tako razmnožen izvod

g poleg stroškov za razmnože­
vanje še taksa 4

4. Za prepise posestnih listov 
in drugih delov katastrskega 
operata ali izpiske iz njih 
se plača:
1. do 10 postavk 3
2. za vsako nadaljnjo po­

stavko nad 10 postavk 0,2
5. Za prepise delov katastrske­

ga operata, ki ne spadajo 
v administrativne dele ope­
rata, se plača od pole iz­
virnika katastrskega obrazca 3

Opomba:
1. S številom točk je mišljen 

seštevek števila hektarov, 
števila parcel in števila ob­
jektov.

2. Površina, manjša kot 1 hek-
3 tar, se šteje za cel hektar.

3. Taksa pod toč. 1 pod 1 te 
tar. št. se računa za vsako 
katastrsko občino posebej.

4. Taksa pod toč. 4 te tar. št.
6 se plačuje tudi za potrdila, 

ki jih izdajajo katastrski 
uradi, če se v potrdilu na­
vajajo podrobni podatki o 
posameznih parcelah.

5. S postavko iz točke 4 te tar. 
št. je mišljena vsaka prepi­
sana vodoravna rubrika iz 
kateregakoli dela katastr­
skega operata.

Tar. št. 25
1. Za prepisovanje in kopira­

nje podatkov iz terenskih 
elaboratov (meritvenih ela­
boratov) se plača:
1. za prepise zapisnikov o

merjenju in snemanju od 
strani izvirnika po 6

2. za kopiranje detajlnih
skic, manualov in foto- 
grafijskih skic ali za do­
polnitev kopij načrtov s 
podatki snemanja od kva­
dratnega decimetra povr­
šine izvirne risbe po 10

3. za koordinate ali odme- 
ritve:
a) trigonometričnih točk 

ter višine ali označbe

položaja reperja — za 
vsako točko ali reper po 

b) poligonskih in malih 
točk za vsako točko

2. Za uporabo izvirnikov ali 
matric načrtov, fotografskih 
načrtov in kart za razmno- 
žitev — za vsak list, ne gle­
de na vrste in merilo, po

3. Za izdajo reproduciranega 
načrta ali karte — po listu, 
ne glede na vrsto, in merilo:
a) za vsak prvi izvod
b) za vsak nadaljni izvod po

4. Za uporabo negativa ali 
diapozitiva (film ali plošče) 
ne glede na merilo za vsak 
negativ oziroma diapozitiv po

5. Za kopiranje ali prepisova­
nje podatkov, ki niso zajeti 
v tar. št. 24 in 25 se plača 
za vsako porabljeno delovno 
uro taksa

Opomba:
1. Ce sc prepisujejo zapisniki 

o merjenjih ali računanjih 
ali drugih pregledih, ki vse­
bujejo koordinate ali polo­
žajne opise točk, se plača 
poleg takse po toč. 1 1. tudi 
taksa pod točko 1. 3. te tar. 
št. za koordinate ali polo­
žajne opise točk.

2. Za dela iz 2. točke te tar. št. 
se zaračunavajo poleg takse 
za uporabo izvirnika tudi 
stroški za izdelavo in ma­
terial.

3. Takso za poznejšo uporabo 
izvirnika po toč. 2. in 4. te 
tar. št. ne plača investitor 
del, na katere se izvirniki 
nanašajo. Investitor del tudi 
ne plača takse po toč. 1 te 
tar. št., kadar opravi poz­
nejše prepise in kopije nje­
gova strokovna oseba.

Tar. št. 26
Če napravi kopijo ali prepise 

iz tar. št. 24. in 25. te taksne 
tarife delovna ali druga or­
ganizacija po svojem stro­
kovnjaku ali jih napravi po­
oblaščeni geodetski strokov­
njak in je njihov namen 
vzdrževanje zemljiškega ka­
tastra, se plača polovica 
ustrezne takse, ki je pred-- 
pisana v teh tar. št.

Tar. št. 27
1. Za overitev kopije načrta v 

velikosti polpole (format 
22 X 35 cm)

Za overitev kopije načrta, ki 
je večja od ene polpole, se 
plača poleg osnovne takse 
polpolo še tolikokrat po 2 
dinarja, za kolikor polpol 
je kopija večja od ene pol­
pole.

2. Za overitev prepisa ali iz­
piska iz katastrskega ope­
rata ali terenskega elaborata 
se plača taksa po številu pol 
obrazca, ki je bil uporab­
ljen za prepis, in znaša:
1. za prvo polo (katarstrskl 

obrazec)
2. za vsako nadaljnjo polo

3. Za potrditev načrtov, ki jfh 
izdela delovna ali druga 
organizacija s pooblastilom 
za geodetska dela ali jih iz­
dela pooblaščeni geodetski 
strokovnjak, se plača taksa 
po toč. 1 te tar. št.

Opomba:
1. Za overitev načrta po tej 

tar. št. se ne plača taksa po 
tar. št. 17 te taksne tarife.

2. Začeta polpola kopije načrta

din 1. do 5,000.000 din 0.1%
oziroma začeta pola (kata- 

10 strski obrazec) se računa kot 
cela.

3
VI. Gradbene takse 

Tar. št. 28
Za akt, s katerim se dovoljuje 

50 lokacija gradbenega objekta 30

Tar. št. 29
Za izdajo protokola o regula- 

50 ciji ali gradbeni črti:
10 1- za eno ulico 60

2. za več ulic 100
Opomba:
Za obnovo regulacijskih količ- 

5 niltov se plača 70 % ustrez­
ne takse po tej tar. št.

Tar. št. 30
Za akt, s katerim se dovoljuje 

15 zidanje gradbenega objekta,
za katerega se ne plača tak- • 
sa po tar. št. 32 te taksne 
tarife:

1. za manjše kmetijske ob­
jekte 10

2. za druge gradbene objekte 60
Opomba:
Za akt, s katerim se dovoljuje 

rekonstrukcija, razširitev, do­
zidava ali popravilo zgrad­
be, se plača polovica ustrez­
ne takse po tej tar. št.

Tar. št. 31
Za akt, s katerim se dovoljuje 

gradnja hidrotehničnih na­
prav za izkoriščanje vodnih 
sil:

1. za pretočne naprave (majh­
ne elektrarne, vodne mline, 
valjarne, žage, druge mline):
a) do 500 KS 40
b) nad 500 do 1000 KS 200
c) nad 1000 KS 1000

2. Za naprave za vodovode, , 
namakanje in melioracij^ 
ter za drugačne vodne za­
jeme:
a) z zmogljivostjo do 1000

litrov v sekundi 20
b) z zmogljivostjo nad 1000

do 3000 litrov v sekundi 100
c) z zmogljivostjo nad 3000

litrov v sekundi 500
3. Za odločbo, s katero se do­

voljuje gradnja naprave z 
akumulacijami, se plača 
taksa iz točke 1 oz. točke 2 
te tar. št., povečana za 50 %

Opomba:
Taksa po tej tar. št. se ne 

plačuje za dovoljenja, za 
5 katera se plačuje taksa po 

tar. št. 32 te taksne tarife.

Tar. št. 32
Za dovoljenje za graditev, ki 
. se izdaja po temeljnem za­

konu o graditvi investicij­
skih objektov, se plača taksa 
po vrednosti:

1. če znaša vrednost objekta
5,000.000 din 0,1 %

2. če znaša vrednost nad 5 
milijonov do 10 milijonov 500 
in 0,075 % od vrednosti nad
5 milijonov

2 3. če znaša vrednost nad 10 
1 do' 20 milijonov in 0,05 % od

vrednosti nad 10 milijonov 870
4. če znaša vrednost nad 20 

do 40 milijonov in 0,03 % od 
vrednosti nad 20 milijonov 1370

5. če skupna vrednost presega
40 milijonov 2500

Tar. št. 33
Za pregled kraja, kjer naj se 

postavi zgradba ali naprava, 
če znaša predračunska vred­
nost:



GLASNIKe

1. do 20.000 dinarjev
2. nad 20.000 dinarjev

Tar. št. 34
Za pregled celih stavb ali por 

sameznih prostorov, da se 
dovoli njihova uporaba:

1. do 10 prostorov
2. nad 10 prostorov
Za • pregled drugih gradbenih 

objektov (novih, obnovljenih 
ali adaptiranih), da se dovoli 
njihova uporaba, se plača 
0,5 % od obračunske vred­
nosti objekta.

Opomba:
1. Taksa po drugem odstavku 

te tar. št. ne sme presegati 
1000 dinarjev.

2. Taksa po drugem odstavku 
te tar. št. se ne nanaša na 
objekte, za katere je za pre­
gled v zvezi z dovoljenjem, 
da smejo začeti z obratova­
njem predpisana posebna 
taksa v tar. št. 35 te taksne 
tarife.

Tar. št. 35
1. Za tehnični pregled strojnih, 

električnih, elektrostrojnih, 
plinskih in drugih naprav, 
ki morajo biti po veljavnih 
predpisih pregledane, da se 
dovoli njihova uporaba, se 
plača taksa od delovne ure 
po

2. Za tehnični pregled motor­
nih vozil

Opomba:
Taksa po točki 1 te tar. št. se 

zaračunava za vsako celo ali 
začelo delovno uro vsakega 
uslužbenca, ki sodeluje pri 
tehničnem pregledu.

VII. Razno
Tar. št. 36

Za hrambo (depozit) denarja, 
stvari in vrednostnih papir­
jev, ki jih izročijo deponenti 
v hrambo organom, se plača 
na leto od vsakih začetih 
1 din vrednosti

Opomba:
1. Ce vrednost stvari ni znana, 

se ugotovi s cenitvijo.
2. Taksa iz te tar. št. se plača 

za prvo leto vnaprej, za 
druga leta pa takrat, ko se 
depozit dvigne. Začeto leto 
se šteje za celo.

S. Če se depozit na zahtevo 
deponenta prenese od enega 
depoziterja k drugemu, se 
plača za prenos enoletna 
taksa.

4. Ta taksa se ne plača za de­
pozite, položene na zahtevo 
državnega organa oziroma 
po uradni dolžnosti, če se 
depozit pravočasno dyigne.

Tar. št. 37
Za opomin na plačilo dolžne 

takse

čene z zveznimi predpisi (Ur. 1. 
SFRJ št. 26/68) ter 232. člena statu­
ta občine Ljubljana-Šiška je Skup­
ščina občine Ljubljana-Šišlta na seji 
obeh zborov z ločenim glasovanjem 
dne 26. decembra 1968 sprejela

ODLOK
o spremembi odloka o določitvi 
obrestne mere od sredstev poslovne­
ga sklada komunalnih, gostinskih in 
obrtno-storitvenih gospodarskih or­
ganizacij s sedežem v občini Ljub­

ljana-Šiška.

Odlok o določitvi obrestne mere 
od sredstev poslovnega sklada ko­
munalnih, gostinskih in obrtno-sto­
ritvenih gospodarskih organizacij s 
sedežem v občini Ljubljana-Šiška 
(Glasnik št. 44/65) se spremeni in 
dopolni tako, da se njegovo preči­
ščeno besedilo glasi:

ODLOK
o določitvi obrestne mere, po kateri 
plačujejo gospodarske organizacije 
in samostojne organizacije združene­
ga dela obresti od sredstev poslov­
nega sklada, s katerimi opravljajo 
komunalno dejavnost, gostinsko de­
javnost, dejavnost turističnega po­
sredovanja ali dejavnosti storitvene

obrti.

1. člen
Gospodarske organizacije in sa­

mostojne organizacije združenega 
dela s sedežem na območju občine 
Ljubljana-Šiška plačujejo obresti od 
poslovnega sklada, s katerim oprav­
ljajo komunalno dejavnost, gostinsko 
dejavnost, dejavnost turističnega 
prometa ali dejavnost storitvene 
obrti, po stopnji 1,25%.

2. člen
Delavsko-uslužbenske restavraci­

je, obrati družbene prehrane in men­
ze so oproščene obračunavanja in 
plačevanja obresti od poslovnega 
sklada.

3. člen
Svet za gospodarstvo skupščine 

občine Ljubljana-Šiška lahko posa­
mezne gospodarske organizacije 
op f os ti plačevanja obresti od sred­
stev poslovnega sklada, ki ga upo­
rabljajo za dejavnost iz prvega čle­
na tega odloka, če so vložile večja 
sredstva v modernizacijo opreme ali 
v razširjeno reprodukcijo.

4. člen
Obresti od poslovnega sklada, ki 

jih plačujejo gospodarske organiza­
cije združenega dela, navedene v 
prvem členu tega odloka, so doho­
dek občine in se vlagajo v kreditni 
sklad Kreditne banke in hranilnice 
Ljubljana.

Kreditna banka in hranilnica 
Ljubljana uporabi ta sredstva v so­
glasju z občinskim svetom za gospo­
darstvo namensko za kreditiranje 
investicij gospodarskih organizacij in 
samostojnih organizacij združenega 
dela s sedežem na območju občine 
Ljubljana-Šiška iti to za dejavnosti,, 
ki st> navedene v 1, členu odtoka.

5. člen
Določbe tega odloka ne veljajo 

za tiste gospodarske organizacije in 
samostojne organizacije združenega 
dela komunalnih dejavnosti, ki ima­
jo pomen za mesto Ljubljana, za ka­
tere predpisuje obresti od poslovne­
ga Sklada Mestni svet Ljubljana.

6. člen
Ta odlok začne veljati 8. dan po 

Objavi v Glasniku in se 'uporablja 
od 1. januarja 1968:

Številka: 1/-420-24/68
Datum: 26 12-1968

Predsednik skupščine občine 
Ljubljana-Šiška

Danilo Sbrizaj, 1. r.

OBČINA 
LJUBLJANA- 
VIČ-RUDNIK

7
Na podlagi 107. člena statuta ob­

čine Ljubljana-Vič-Rudnik, 1. in 5. 
člena temeljnega zakona o upravnih 
taksah (Uradni list SFRJ, št. 14/65, 
11/66, 54/67, 51/68) je Skupščina ob­
čine Ljubljana-Vič-Rudnik na seji 
občinskega zbora in zbora delovnih 
skupnosti dne 30. januarja 1969 spre­
jela,

ODLOK
o upravnih taksah

1. člen
V občini Ljubljana-Vič-Rudnik se 

uvajajo upravne takse za spise in 
dejanja v upravnih stvareh pri ob­
činskih organih, kot tudi za druge 
predmete in dejanja pri teh orga­
nih, ki so določeni v taksni tarifi, ki 
je sestavni del tega odloka.

2. člen
Kot organi po tem odloku so miš­

ljeni:
1. upravni organi skupščine ob­

čine občine Ljubijana-Vi-Rudnik;
2. delovne in druge organizacije, 

kadar v okviru pravnih pooblastil 
katere jim daje zakon ali na podlagi 
zakona izdan predpis, odločajo o 
upravnih stvareh na zahtevo strank.

3. člen
Taksam zavezane spise, dejanja 

in druge predmete (v nadaljnjem be­
sedilu spise in dejanja) ter višino 
taks določa taksna tarifa.

4. člen
Nobena taksa se ne sme pobrati, 

če ni v taksni tarifi predpisana; prav 
tako se ne sme pobrati večja ali 
manjša taksa kot je predpisana.

■ 5. člen
Glede splošnih določb in oprosti­

tev se neposredno uporabljajo dolo­
čila temeljnega zakona o upravnih 
taksah.

6. člen
Dovoljenje za prodajo taksnih 

vrednotnic izda delovnim in drugim 
organizacijam in organom (v nadalj­
njem besedilu pooblaščeni prodajal­
ci) svet za družbeni načrt in finance.

Za prodajo taksnih vrcdnotic po­
oblaščenim prodajalcem pripade pro­
vizija v višini 5 odstotkov od vred­
nosti prodanih taksnih vrednotnic.

Pooblaščeni prodajalci morajo 
vedno imeti v,prodaji potrebne koli­
čine taksnih vrednotnic; takšne vred­
notnice morajo biti občanom na raz­
polago cel delovni čas delovne orga­
nizacije oziroma njene poslovne eno­
te. Pooblaščeni prodajalci morajo 
taksne vrednotnice skrbno shranje­
vati in varovati.

7. člen
Z dnem uveljavitve tega odloka 

preneha veljati odlok o upravnih 
taksah (Glasnik, št. <3/6,t H'88).

OBČINA
LJUBLJANA-

ŠIŠKA
6

Na podlagi 8. člena zakona o 
obrestih od gospodarskih skladov 
(Ur. I. SFRJ št. 11/68 in 50/68), 1. čle­
na zakona o pooblastitvi občinskih
skupščin, da določajo pristojnost 
Občinskih organov za zadeve, dolo-

din
20

100

30
100

10

20

0,005

8. člen
Odlok začne veljati osmi dan p6 * 8 

objavi v Glasniku.

Številka: 423-40/69
Datum: 30. 1. 1969

Predsednik 
skupščine občine

ing. Slavko Korbar 1. <•

TAKSNA TARIFA 
takse za delo upravnih organov v ok 

čini Ljubljana-Vič-Rudnik

I. Vloge 
Tar. št. 1

Za zahteve, prošnje, predloge, pri' 
jave, proglasitve in druge vloge, 
ni v tej tarifi predpisana kakšni 
druga taksa — 2 din.

Opomba:
Taksa po tej tar. št. sc ne pla® 

za poznejše vloge, s katerimi zahte 
va stranka le hitrejši postopek o 
vloženi zahtevi.

Tar.- št. 2
Za pritožbo zoper odločbo orga' 

na iz 2. čl. tega zakona — 5 din.

II. Odločbe 
Tar. št. 3

Za vse odločbe, za katere ni pred' 
pisana posebna taksa — 5 din.

Opomba:
1. če se izda ena odločba na zah' 

tevo več oseb, se plača taksa po te) 
tar. št. tolikokrat, kolikor je oseh 
katerim se odločba vroči;

2. za odločbe o pritožbah se i*e 
plača taksa.

Tar. št. 4
Za odločbe, s katero se dovoljU' 

je sprejem v jugoslovansko držaV' 
ljanstvo ali odpust iz jugoslovanske* 
ga državljanstva — 50 din

Opomba:
Če gre pri sprejemu v jugosloV' 

državljanstvo ali pri odpustu iz ju' 
goslovanskega državljanstva za član8 
iste družine, se plača za vse družin* 
ske člana ena sama taksa.

Tar. št. 5
Za izdajo ali podaljšanje veljak' 

nosti potne listine za potovanje v tu* 
jino — 70 din.

Opomba:
Za diplomatske in službene po*' 

ne liste se ne plača taksa.
Taksa po tej tar. št. znaša 15 dih 

če se potna listina izdaja ali njen8 
Veljavnost podaljšuje jugoslovansk®' 
mu državljanu, ki s posredovanje1*1 
jugoslovanskega zavoda za zaposl^ 
vanje Odhaja v tujino, da bi se to1*] 
zaposlil ali je s posredovanjem t8* 
kega zavoda žo zaposlen v tujini.

Tar. št. 6 
Za vizum na potni listini in z, 

dovoljenja, našteta v tej tarif. šU
1. za jugoslovanske državljane:

a) vizum za eno potovanje
20 din; „

b) vizum za več potovanj ■— 0
dinarjev; ,

c) vizum za kolektivni pot” 
list — 50 din.

2. za tuje državljane:
a) vizum na potne listine 1»

eno potovanje (vstopni, vstopno-o^ 
hodni, odhodno-vstopnl. tranzitni j’ 
drugi vizumi na osebni potni list) 
vizum na družinski potni lst — l2.J 
dnarjev; ,

b) vizum na potni listini za Vg 
potovanj ali za dvojni tranzit — ' 
dinarjev; j

c) vizum na kolektivni po*v 
listini (vstopni, vstopno-h', 
hodni, tranzitni, dvojni tri% 
žitni in drugi vizumi 37,J 
dinarjev/



GLASNIK 1

3. za dovoljenje za začasno .biva­
nje v Jugoslaviji — 15 din.

Opomba:
1. za otroke do 15 let, ki imajo 

posebno potno listino, se ne plača 
taksa za vizum,

2. za vsak novi vizum se plača 
ustrezna taksa po tej tar. št.

3. takse za novi vizum in za do­
voljenje po 3. toč. te tar. št. ne pla­
čajo tuji državljani, ki se kot jugo­
slovanski štipendisti v Jugoslaviji 
šolajo ali izpopolnjujejo, kot tudi dr­
žavljani tistih držav, s katerimi je 
Jugoslavija sklenila pogodbo o od­
pravi vizumov ali taks na vizume.

4. vizum, ki ni oproščen takse po 
tej tar. št., se sme dati brezplačno le 
v izjemnem primeru, na podlagi od­
ločbe organa, ki je pristojen dati vi­
zum.

5. za vizum, izdan jug. državlja­
nu, ki s posredovanjem jug. zavoda 
za zaposlovanje odhaja v tujino, da 
bi se tam zaposlil ali je s posredova­
njem takega zavoda že v tujini, zna­
ša taksa iz toč. 1 pod b) — 10 din.

Tar. št. 7
Za orožni list — 100 din.
Opomba:
1. za dovoljenje samo za posest 

orožja se ne plača taksa po tej. tar. 
št. temveč po tar. št. 3 taksne tarife.

2. takse po tej tar. št. ne plačajo 
vojaške osebe, uslužbenci organov za

-notranje zadeve in ne drugi, ki ima- 
•’jo in nosijo orožje po predpisih svo­
je službe.

3. določba druge točke te opombe 
ne velja za orožni list, ki se izda za 
lovsko orožje.

4. Taksa po tej tar. št. se ne pla­
ča za orožje, ki ga imajo strelske or­
ganizacije in je namenjeno za strel­
ske vaje in tekmovanja na strelišču.

Tar. Št. 8
Za akt, s katerim se pridobi pra­

vica opravljati gospodarsko dejav­
nost:

1. Za trgovsko podjetje na debe­
lo, blagovnico, komisijsko podjetje, 
gospodarske organizacije, ki oprav­
ljajo trgovske storitve (agencije), po-' 
sredniška podjetja in posredniške pi­
sarne, podjetja za kontrolo kakovosti 
in količine blaga), zunanjetrgovinsko 
podjetje, hotel z več kot 100 ležišči, 
bar ali industrijsko podjetje — 2000 
din.

2. Za trgovsko podjetje na drob­
no, trgovino z rednim obračunom ali 
komisijsko trgovino; obratno ali po­
slovno enoto gospodarske organiza­
cije, omenjene v 1. točki te tar. št.; 
za hotel do vštetih 100 ležišč, gostil­
no, okrepčevalnico, krčmo ali kakšno 
drugo samostojno gostišče, ki ni 
omenjeno v 1. toč. te tar. št.; za pot­
niško, rečno ali pomorsko agencijo, 
za turistično podjetje ali turistični 
urad, ki dela kot gospodarska orga­
nizacijama gospodarsko organizaci­
jo, ki Se ukvarja s prevozom potni­
kov ali blaga kot glavno dejavnost­
jo, za časopisno, tiskarsko ali založ­
niško podjetje, zn podjetje, ki oprav­
lja gradbeno dejavnost, ali za pro­
jektivno organizacijo — 800 din.

3. Za drugo gospodarsko ali po­
klicno dejavnost — 100 din.

Opomba:
Za akt, s katerim se pridobi pra­

vica izvrševanja obrti po vaseh ali 
brez stalnega poslovnega mesta se 
Plača polovica takse iz toč. 3 te tar. 
št.

Tiar. št. 9
Za odločbo, s katero se dovoljuje 

1. vpis poslovnih objektov notranje 
Plovbe v register oziroma evidenco;

1. za čolne — 10 din.

Opomba:
Taksa po tej tar. št. se ne plača 

za plovne objekte, ki so namenjeni 
izključno le za civilno zaščito in ga­
silsko službo.

Tar. št. 10
Za pripustitev k vozniškemu izpi­

tu, za vozniško dovoljenje, za izda­
jo ali podaljšanje veljavnosti pro­
metnega dovoljenja za motorno vo­
zilo ali za avtomobilski priklopnik 
— 10 din.

Opomba:
Za dvojnik vozniškega ali pro­

metnega dovoljenja se plača taksa 
po tej tar. št.

III. Potrdila
Tar. št. 11

Za potrdila, ki jih izdajajo orga­
ni, če ni drugače predpisano — 3 din.

Tar. št. 12
Za dvojnik listine o končani šo­

li ali strokovni kvalifikaciji — 5 din.

Tar. št. 13
Za potrdila in spričevala, s kate­

rimi se dokazuje poreklo ali vred­
nost, količina, in kakovost ali zdrav­
stvena neoporečnost blaga — 10 din.

Opomba:
Ta taksa sc ne plačuje za tuje 

poštne deklaracije, ki spremljajo 
spremni list.

IV. Overitve, prepisi in prevodi
Tar. št. 14

Za overitev podpisa, rokopisa in 
prepisa:

1. za overitev vsakega podpisa =—
3 din.

2. za overitev avtentičnosti roko­
pisa ali za overovitev prepisa od 
vsake pol poje izvirnika — 5 din.
j Opomba:

1. S polpolo je mišljen list papirja 
2 strani, normalne pisarniške veliko­
sti ali manjše.

2. Če je rokopis oziroma prepis, 
ki naj se overi, pisan v tujem jeziku, 
se plača dvojna taksa iz toč. 2 te tar. 
številke.

Tar. št. 15
Za overitev prevoza se plača 50 

odstotkov takse iz tar. št. 21 te takse 
tarife.

Opomba:
Če organ besedilo tudi prevede in 

overi prevod, se plača poleg takse 
po tej tar. št. tudi taksa po tar. št. 21 
te taksne tarife.

Tar. št. 16
Za overitev vseh poslovnih knjig 

se plača od vsakega lista — 0,08 din.
Opomba:
1. Z listom je mišljen en list. (dve 

strani) knjige, ne glede na njeno ve­
likost in ne glede na to, ali so listi 
povezani ali ne.

2. Taksa iz te tar. št. se plača tu­
di za overitev kartoteke, ki nadome- 
stuje poslovne knjige.

Tar. št. 17
Za overitev načrta — 20 din.
Opomba:
Za overitev kopije katastrskega 

načrta se ne plača taksa po tej tar. 
št., temveč po tar. št. 27 te taksne 
tarife.

Tar. št. 18
Za overitev heliografske kopije 

načrta (risbe) se plača od celega ali 
začetega kvadratnega metra — 5 din.

Tar. št. 19
Za overitev pogodbe, katere vred­

nost znaša:
1. do 500 dinarjev — 4 dan,

2. nad 500 dinarjev do 5(000 dinar­
jev — 10 din,

3. nad 2000 dinarjev do 10.000 di­
narjev — 20 din,

4. nad 10.000 dinarjev — tiO din.
Če vrednosti pogodbe ni mogoče

oceniti — 6 din.
Za overitev podaljšanja veljavno­

sti pogodbe se plača 50 odstotkov 
takse iz prvega odstavka oz. iz dru­
gega odstavka te tar. št.

Za overitev pooblastila — 4 din.
Opomba:
1. Da gre za overitev pogodbe se 

šteje tudi, če se overijo samo podpi­
si pogodbenih strank.

2. Vsaka sprememba vsebine po­
godbe se šteje v takšnem pogledu za 
novo pogodbo.

3. Taksa po prvem odstavku te 
tar. št. se plača od vrednosti, ki je 
navedena v pogodbi.

4. Če je vrednost pogodbe ocen- 
ljiva, pa ni navedena, se plača za 
overitev pogodbe dvojna taksa iz 
drugega odstavka te tar. št.

Tar. št. 20
Za prepise uradnih aktov ali li­

stin, ki se prepišejo pri državnem 
uradu:

1. če jih prepišejo prizadete ose­
be, od polpole izvirnika — 1 dinar.

2. če jih prepiše organ, od polpole 
izvirnika — 4 din.

3. če prepiše organ akte ali listine 
v tujem jeziku, od polpole izvirnika 
— 6 din.

Opomba:
Velja določba toč. 1. opombe k 

tar. št. 14.

Tar. št. 21
Za prevod z enega jezika na dru­

gega:
1. če besedilo izvirnika ne presega 

100 besed — 5 din.
2. t's obsega besedilo izvirnika 

več kot 100 besed, od vsake cele ali 
začetp polpole prevoda — 15 din.

Opomba:
Velja določba toč. 1. opombe k 

tar. št. 14.

V. Katastrske takse
Tar. št. 22

Za izvedbo vseh sprememb v ad­
ministrativnih delih katastrskega 
aparata, ne glede na to, kako so na­
stale, se plača taksa v gotovini in 
znaša:

1. za izvedbo sprememb na na­
slovni strani obstoječega ali novega 
posestnega lista ter za prenos celih 
parcel iz enega postestnega Usta v 
drugega, od vsakega novega posest­
nika oziroma od vsake parcele — 3 
dinarje.

2. za izvedbo sprememb kulture, 
objekta, površine in delitev parcel, 
od vsake parcele oziroma od vsake 
parcele novega stanja — 6 din.

Opomba:
1. Takso po toč. 1 te tar. št. plača 

vsak novi posestnik, ki se vpiše v 
kat. operat, kot tudi vsak posestnik, 
kateremu se spreminja idealni solast­
niški del, oziroma posestnikov čigar 
posestni list se prenašajo parcele.

2. Takse iz toč. 2 te tar. št. pla­
čajo posestniki, katerim se v posest­
nih listih izvedejo spremembe.

3. Če pretrpi ista parcela dve ali 
več sprememb omenjenih v toč. 1 
in 2 te tar. št., in se te spremembe 
hkrati izvedejo v katastrskem opera- 
tu, sc plača za izvedbo sprememb v 
administrativnih delih katastrskega 
operata ena sama taksa, to je taksa 
iz toč. 2 te tar. št.

4. Taksa po tej tar. št. se obra­
čuna po izvedbi sprememb v kata­
strskem operatu, pobere pa jo ob­
činski upravni organ za finance po 
seznamu, ki ga sestavi katastrski 
urad.

Tar. št. 23
Za snemanje in vrisovanje spre­

memb v načrtih in za izračunavanje 
površin parcel, ki se opravijo na pri­
javo stranke, za vsako porabljeno 
delovno uro:

— na terenu — 25 din,
— v pisarni — 18 din.
Opomba:
1. Velja toč. 4 opombe k tar. št.

22.

2. Takso po tej tar. št. plača vsak 
udeleženec delitve v sorazmerju s po­
vršino svojega dela po novem sta­
nju.

Tar. št. 24
1. Za ročno kopiranje katastrskih 

načrtov se plača taksa po številu 
točk in znaša:

1. do 10 točk — 10 din,
2. za vsako nadaljnjo točko na 10 

točk — 0,6 din,
3. za vpis osebnih podatkov in 

drugih podatkov od toč. še —
0.6 din.

2. Za ročno kopiranje načrtov 
večjih objektov in parcel, pri katerih 
ni mogoče obračunati takse po šte­
vilu točk, znaša taksa za vsako po­
rabljeno delovno uro — 15 din.

3. Če se kopija načrta, izdelana 
po 1. ali 2. toč. te tar. št. dalje raz­
množuje po heUografski poti, se pla­
ča za vsak tako razmnožen izvod po­
leg stroškov za razmnoževanje še 
taksa — 4 din.

4. Za prepise posestnih listov in 
drugih delov katastrskega operata 
ali izpiska iz njih se plača:

1. do 10 postavk — 3 din,
2. za vsako nadaljnjo postavko 

nad 10 postavk — 0,2 din.
5. Za prepise delov katastrskega 

operata, ki ne spadajo v administra­
tivne dele operata, se plača od pole 
izvirnika katastrskega obrazca — 3 
din.

Opomba:
1. S številom točk je mišljen se­

števek števila hektarov, števila par­
cel in števila objektov.

2. Površina, manjša kot 1 hektar, 
se šteje za cel hektar.

3. Taksa po toč. 1 pod 1 te tar. št. 
se računa za vsako katastrsko občino 
posebej.

4. Taksa po toč. 4 te tar. št. se 
plačuje tudi za potrdila, ki jih izda­
jo katastrski bradi, če se v potrdilu 
navajajo podrobni podatki o posa­
meznih parcelah.

5. S postavko iz toč. 4 te tar. št. 
je mišljena vsaka prepisana vodo­
ravna rubrika iz kateregakoli dela 
katastrskega operata.

Tar. št. 25
1. Za prepisovanje in kopiranje 

podatkov iz terenskih elaboratov 
(meritvenih elaboratov) se plača:

1. za prepise zapisnikov o merje­
nju in snemanju od strani iz­
virnika po — 6 din,

2. za kopiranje dejalnih skic, 
anualov in fotografijskih skic 
ali za dopolnitev kopij načrtov 
s podatki snemanja od kva­
dratnega decimetra površine 
izvirne risbe po — 10 din,

3. za koordinate ali odmeritve:
a) trigonometričnih točk ter 

višina ali označba položaja 
reperja — za vsako točko ali 
reper po — 10 ddn,

b) poligonskih in malih točk 
— za vsako točko po — 3 din.

2. Za uporabo izvirnikov ali ma­
tric načrtov, fotografskih načrtov in 
kart za razmnožitev — za vsak list, 
ne glede na vrste in merilo, po —: 
50 din.

3. Za izdajo reproduciranega na­
črta ali karte — po listu, ne glede na 
vrsto in merilo:



8
GLASNIK

a) za pivi izvod — 50 din,
b) za vsak nadaljnji izvod po — 

10 din.
4. Za uporabo negativa ali dis­

pozitiva (filma ali plošče) ne glede 
na merilo za vsak negativ oz. dispo­
zitiv po — 5 din.

5. Za kopiranje ali prepisovanje 
podatkov, ki niso zajeti v tar. št. 24 
in 25 se plača za vsako porabljeno 
delovno uro taks — 15 din.

Opomba:
1. Ce se prepisujejo zapisniki o 

merjenjih ali računanjih ali drugih 
pregledih, ki vsebujejo koordinate 
ali položajne opise točk, se plača po­
leg takse po toč. 1. 1. tudi t.aksa po 
toč., 1. 3. te tar. št. za koordinante ali 
položajne opise točk.

2. Za dela iz 2. točke te tar. št. se 
zaračunavajo poleg takse za uporabo 
Izvirnika tudi stroški za izdelavo in 
material

3. Takso za poznejšo uporabo iz­
virnika pp toč. 2 in 4 te tar. št., ne 
plača investitor del, na katere se iz­
virniki nanašajo. Investitor del tudi 
ne plača takse po toč. 1 te tar. št. 
kadar onravi poznejše prepise in ko­
pije podatkov nieffova strokovna ose­
ba.

Tar. št. 26
Ce napravi kopijo ali prepise iz 

tar. št. 24 in 25 te taksne tarife de­
lovna ali druga organizacija po svo­
jem strokovnjaku ali jih napravi po­
ti'-'laščeni geodetski strokovnjak in ie 
n;;hov namen vzdrževanje zemlji­
škega katastra, se plača polovica 
ustrezne takse, ki je predpisana v teh 
tar $t..

Tar. št. 27
1. Za overovitev kopije načrta v 

velikosti polpole (format 22 X 35 
centimetrov) — 5 din.

Za overovitev kopije načrta, ki 
je večja od ene polpole, se plača po­
leg osnovne takse za polpolo še to­
likokrat po 2 dinarja, za kolikor pol- 
poi ie kopija večja od ene polpole.

2 Za overovitev prepisa ali izpi­
ska iz katastrskega operata ali te-, 
renskega elaborata se plača taksa po 
številu pol obrazca, ki je bil upo­
rabljen za prepis, in znese:

1. za prvo polo (katastrski ob­
razce) — 2 din
2. za vsako nadaljnjo polo — 
1 din.

3, Za potrditev načrtov, ki jih iz­
dela delovna ali druga organizacija 
s pooblastilom za geodetska dela ali 
jih izdela pooblaščeni geodetski stro­
kovnjak, se plača taksa po toč. 1 te 
tar. št

Opomba:
1. Za overovitev načrta po tej tar. 

št. se ne plača taksa po tar. Št. 17 te 
taksne tarife.

2. Začeta polpola kopije načrta 
oz. začeta pola (katastrski obrazec) 
se računa kot cela.

VI. Gradbene takse

Tar. št. 28
Za akt, s katerim se dovoljuje lo­

kacija gradbenega objekta — 30 din.

Tar. št. 29
Za izdajo protokola o regulaciji 

ali gradbeni načrti:
1. za eno ulico — 60 din;
2. za več ulic — 100 din.
Opomba-
Za obnovo regulacijskih količkov 

se plača 70 odstotkov ustrezne takse 
po tej tar «t

Tar. št. 30
Za akt. s katerim se dovoljuje zi­

danje gradbenega objekta, za kate­
rega «e ne plač:, taksa po tar. št. 32 
te taksne tarife-

1. za manjše kmetijske objekte — 
10 din;

2. za druge gradbene objekte — 
60 din;

Opomba:
Za akt, s katerim se dovoljuje 

rekonstrukcije, razširitev, dozidava 
ali popravilo zgradbe, se plača polo­
vica ustrezne takse po tej tar. št.

Tar. št. 31
Za akt, s katerim se dovoljuje 

gradnja hidrotehničnih naprav za iz­
koriščanje vodnih sil:

1. Za pretočne naprave (majhne 
elektrarne, vodne mline, valjarne, 
žage, druge mline):

a) do 500 KS — 40 din;
b) nad 500 do 1000 KS — 200 
din;
c) nad 1000 KS — 1000 din.

2. naprave za vodovode, namaka­
nje in melioracije ter za drugačne 
vodne zajeme:

a) z zmogljivostjo do 1000 li­
trov v sekundi — 20 din;
b) z zmogljivostjo nad 1000 do 
3000 litrov v sekundi — 100 
din;
c) z zmogljivostjo nad 3000 li­
trov v sekundi — 500 din.

3. za odločbo, s katero se dovolju­
je gradnja naprave z akumulacija­
mi se plača taksa iz tč. 1 oz. tč. 2 te 
tar št., povečana za 50 odstotkov.

Opomba:
Taksa po tej tar. št. se ne plačuje 

za dovoljenja, za katera se plačuje 
taksa po tar. št. 32 te taksne tarife.

Tar. št. 32
Za dovoljenje za graditev, ki se 

izdaja po temeljnem zakonu o gra­
ditvi investicijskih objektov, se pla­
ča taksa po vrednosti:

1. če znaša vrednost objekta 5 mi­
lijonov din — 0,1 odstotka;

2. če znaša vrednost nad 5 mili­
jonov do 10 milijonov — 500 din in 
0,075 odstotka od vrednosti nad 5 
milijonov;

3. če znaša vrednost nad 10 do 20 
milijonov — 870 din in 0,05 odstotka 
od vrednosti nad 10 milijonov;

4 če znaša vrednost nad 20 do 40 
milnonov — 1370 din in 0.03 odstotka 
od vrednosti nad 20 milijonov;

5 če skupna vrednost presega 40 
milijonov — ?r,00 din.

Tar. št. 33
Za pregled kraja, kjer naj se po­

stavi zgradba ali naprava, če znaša 
predračunska vrednost:

1. do 20.000 dinarjev — 20 din;
2. nad 20.000 dinarjev — 100 din.

Tar. št. 34
Za pregled celih stavb ali po­

sameznih prostorov, da se dovoli nji­
hova uporaba:

do 10 prostorov — 30 din:
nad 10 prostorov — 100 din.
Za pregled drugih gradbenih ob­

jektov (novih, .obnovljenih ali adap­
tiranih), da se dovoli njihova upo­
raba. se plača 0,5 odstotka od obra­
čunske vrednosti objekta.

Ooomba:
1 Taksa po drugem odstavku te 

tar. št ne sme presegati 1000 dinar­
jev

0 Taksa po drugem odstavku te 
tar. št. se ne nanaša na oblekte. za 
katere 1e za pregled v zvezi z do- 
vniieniem. ^a smejo začeti z obrato- 
v-m-ern nrodmsena posebna taksa v
tar. št ir te taksne tarifo

Tar št. 35
1. Za tehnični pregled strojnih, 

električnih, elektro-strojnlh, plinskih 
in drugih naprav, ki morajo biti po 
veljavnih predpisih pregledane, da 
se dovoli njihova uporaba, se plača 
taksa od delovne ure no — 10 din.

2. Za tehnični pregled motornih 
vozil — 20 din.

Opomba:
Taksa po tč. 1 te tar. št. se zara­

čuna za vsako celo ali začeto delov­
no uro vsakega uslužbenca, ki sode­
luje pri tehničnem pregledu.

VII. Razno
Tar. št. 36

Za hrambo (depozit) denarja, 
stvari in vrednostnih papirjev, ki jih 
izročijo deponenti v hrambo orga­
nom, se plača na leto od vsakih za­
četih 1 din vrednosti — 0,005 din.

Opomba:
1. če vrednost stvari ni znana, se 

ugotovi s cenitvijo.
2. Taksa iz te tar. št. se plača za 

prvo leto vnaprej, za druga leta pa 
takrat, ko se depozit dvigne. Začeto 
leto se šteje za celo.

3. Ce se depozit na zahtevo depo­
nenta prenese od enega depozi ter­
ja k drugemu, se plača za prenos 
enoletna taksa.

4. Ta taksa se ne plača za depo­
zite, položene na zahtevo državnega 
organa oz. po uradni dolžnosti, če 
se depozit pravočasno dvigne.

Tar. št. 37
Za opomin na plačilo dolžne tak­

se — 5 din.

OBČINA
ZAGORJE
OB SAVI

8
Na podlagi 50. člena temeljnega 

zakona o financiranju družbeno-po­
litičnih skupnosti (Ur. 1. SFRJ, št. 
31/64) in 120. člena statuta občine 
Zagorje ob Savi je Skupščina občine 
Zagorje.ob Savi na seji občinskega 
zbora in zbora delovnih skupnosti 
dne 30. decembra 1968 sprejela

ODLOK
o začasnem financiranju proračun­
skih potreb občine Zagorje ob Savi

1. člen
Potrebe občinskih organov ln pro­

računskih zavodov se v tromesečju

M ES T N
POPRAVEK

1
V odloku o občinskem prometnem 

davku na območju mesta Ljubljane
(Glasnik, št. 30/68) se v tarifni šte­
vilki 7 za besedo »civilnim« vstavi 
beseda »pravnim«.

Iz tajništva Mestnega sveta
Številka: Sl/69
Datum: 3. januarja 1969

2
Na podlagi 15. člena temeljnega 

zakona o prometnem davku (Ur. I. 
SFRJ, št. 14/65, 29/65, 33/65, 57/65, 
52/66, 31/67, 54/67, 26/68, 30/68, 40/68 
in 48/68), 3. člena zakona o mestih, 
ki so razdeljena na občine (Ur. 1. 
SRS, št. 11/64 in 36/65) ter 47. in 50. 
člena statuta mesta Ljubljana (Glas­
nik, št. 38/64) je Mestni svet na 22 
redni seji dne 29. januarja 1969 
sprejel

ODLOK
o dopolnitvi odloka o občinskem 
prometnem davku na območju mesta 

Ljubljana

1. člen
V odloku o občinskem promet­

nem dnvku na območju mesta Ljub­
ljana (Glastnik, št 30 681 se > "i-
rifni številki 1 doda opomba, ki se 
glasi:

januar—marec 1969 od sprejetja ob­
činskega proračuna za leto 1969 fi­
nancirajo na podlagi trimesečnega 
načrta dohodkov in izdatkov po 
splošnih določbah proračuna za leto 
1968.

2. člen
Izdatki se lahko gibljejo le v me­

jah dotoka proračunskih sredstev, ne 
smejo pa presegati 25 % skupnih iz­
datkov izvršenih ob predračunih po­
sameznih občinskih organov in za­
vodov za leto 1968. Izdatki občinskih 
organov in proračunskih zavodov, ki 
so bili ustanovljeni med letom 1968, 
se smejo izvršiti v tem času do vi­
šine poprečne potrošnje 3 mesecev 
v letu 1968.

3. člen
Dohodki in izdatki, pobrani ozi­

roma porabljeni na podlagi tega od­
loka. so sestavni del proračuna ob­
čine za leto 1969.

4. člen
Za začasno financiranje TIS v 

prvem tromesečju 1969 se določa 
2,189 % stopnja od prispevka iz oseb­
nega dohodka, 46,186 % prispevka od 
kmetijske dejavnosti, od samostojne­
ga opravljanja obrti, intelektualnih 
storitev in prispevka od avtorskih 
pravic, patentov in tehničnih izbolj­
šav, prispevka od skupnega dohodka 
občanov in 46,186 % prometa p.za­
daje blaga na drobno.

5. člen
Določbe tega odloka se ustrezno 

uporabljajo tudi v začasnem finan­
ciranju potreb občinskih samostojnih 
zavodov in skladov.

6. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Glasniku, uporablja pa 
se od 1. januarja 1969.

Predsednik skupščine 
občine Zagorje ob Savi

Dušan Kolenc, 1. r.

I SVET
»davek po tej tarifni številki se 

ne plačuje od prometa kmetijske 
opreme (razen ročnega orodja).«

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Glasniku.
Številka: 010-01/69
Datum: 29. januarja 1969 

Predsednik
Mestnega sveta Ljubljana 
Miha Košak, dipl. inž., 1. r.

VSEBINA
1 Sklep o Javni razgrnitvi zazidalnih na­

črtov občine Grosuplje
2 Sklep o uvedbi krajevnega samopri­

spevka za območje krajevne skupnosti 
Podtabor

3 Odlok o upravnih taksah občine Lj ub­
ij ana-Cen ter

4 Odlok o spremembah odloka o temeljni 
organizaciji upravnih organov skupščine 
občine Ljubljann-Ccnter

5 Odlok o upravnih taksah občine Ljub­
il ana-Moste-Polje

t OdloW o spremembi odloka o določitvi 
obrestne mere od sredstev poslovnega 
sklada komunalnih, gospodarskih ln 
nbrtno-storttvenlh organizacij s sedežem 
v občini Ljubljana-Slška

7 Odlok o upravnih taksah občine Ljub- 
Pana-Vlč-Rudnlk

8 Odlok o začasnem financiranju prora­
čunskih potreb občine Zagorje ob S n vi

1 r> i-rfivek odloka o občinskem promet- 
r -i— davku na območju mesta Ljubljana

2 - * 1 2 3 4 5 * 7 8'oj« n dopolnitvi odloka o občinskem 
p :vinem davku na območju mesta 
Ljubljane


